ПРЕДПИСАНИЕ

Дело № 021/07/3-1000/2023

14 декабря 2023 года г. Чебоксары

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия), созданная на основании приказа Чувашского УФАС России от 10.02.2023 № 10 в составе:

11 11

на основании решения от 14.12.2023 по делу № 021/07/3-1000/2023 о признании в действиях заказчика – Автономного учреждения Чувашской Республики «Центр информационных технологий» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики нарушение пункта 2 части 6.1 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» допущенного при проведении аукциона в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на поставку компьютерного оборудования (№ 32312957199), и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Заказчику Автономному учреждению Чувашской Республики «Центр информационных технологий» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики в срок до 21 декабря 2023 года устранить нарушение пункта 2 части 6.1 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», допущенного при проведении аукциона в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на поставку компьютерного оборудования (№ 32312957199), путем совершения следующих действий:
- отменить протокола по закупке № 32312957199;
- внести изменения в документацию с учетом выводов, изложенных в решении от 14.12.2023 по делу № 021/07/3-1000/2023;

2. Заказчику осуществить дальнейшее проведение процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц и с учетом решения от 14.12.2023 по делу № 021/07/3-1000/2023.
3. Информацию об исполнении предписания с приложением копии подтверждающего документа представить в Чувашское УФАС России в срок до 22 декабря 2023 года.

Председатель Комиссии ""
Члены Комиссии ""

2023-8794